Laibacher Diözesanblatt.

Ar. IX.

Inhalt: 62. Litterae Apost. de disciplina Orientalibus conservanda et tuenda.
— 63. Quaestiones pro conferentiis pastoralibus 1895. — 64. Erinnerung an die Kirchen- und Pfründen-Bermögensverwaltungen. — 65. Zum Begriffe „Ausdehnung des Pfandrechtes“ in Absicht auf Gebührenreicherung für Convertingen. — 66. Die Abhaltung von Treibjagden an Sonn- und Feiertagen. — 67. Außerachtlassung des geleglich bestimmten Instanzenzuges in Congra-Ergänzungssachen. — 68. Concurs-Verlautbarung. — 69. Chronik der Diözese.

1894.

62.

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Orientalium dignitas Ecclesiarum, per vetustis rerum monumentis eisque insignibus commendata, magnam habet toto christiano orbe venerationem et gloriam. Apud illas enim, inita benignissimo Dei consilio humanae redemptionis primordia, celeriter ad ea properavere incrementa, ut laudes apostolatus et martyrii, doctrinae et sanctitatis primo honore floruerint, primam saluberrimorum fructuum laetitiam ediderint. Ex illis autem per ampla beneficiorum vis in ceteros late populos mire profluxit; quum beatissimus Petrus, princeps apostolici ordinis, multiplicem erroris vitiique pravitatem disiecturus, lumen veritatis divinae, evangelium pacis, Christi libertatem in dominam gentium urbem caelesti numine intulit. — At Ecclesiis Orientalibus Romana potissimum, ecclesiarum omnium caput, sane quantum honoris et caritatis inde a memoria apostolica tribuere consuevit et quam fidi obsequio vicissim laetari: easdemque, per varia deinde atque acerba tempora, nequaquam ipsa destitit, providentia et benefactis, a iacturis erigere, devinctas retinere, revocare discordes. Neque ultimum illud fuit vigilantiae officium, ut proprias cuiusque orientalis gentis consuetudines sacerorumque rationes, quas pro potestate et sapientia sua legitimas edixisset, integras in eis per-

petuo custodiret ac tueretur: cuius rei documento multa sunt quae Decessores Pontifices, cum primis Pius IX. fel. rec., vel suis ipsi actis vel per sacrum Consilium christiano nomini propagando prudentissime censuerunt. — Non minore permoti Nos adductique studio, sub ipsa pontificatus initia, ad christianas Orientis nationes oculos per amanter convertimus. Maturavimus quidem conferre curas ad earum allevandas necessitates, aliasque sumus deinceps occasiones nacti actuosae benevolentiae testandae: sed nihil profecto antiquius sanctiusque fuit neque est, quam animis cum Sede Apostolica obstrictis, adeo in eis ardorem excitare et fecunditatem fidei, ut ad maiorum excellentiam et laudem exemplis renovatis nitantur.